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Bedömning av utvalda bedömningsområden  

Aspektområde: Miljö, resurser och område 

Sammanvägd bedömning av aspektområdet miljö, resurser och område (numera 

bedömningsområdet förutsättningar) 

Bedömning med motivering: I den tidigare utvärderingen framgår följande av bedömargruppens 

yttrande:  

"Aspektområdet miljö, resurser och område bedöms inte vara tillfredsställande”. 

 

Huvudorsaken till detta omdöme kommer av att även med beaktande av att det inom institutionen 

finns doktorander inom andra forskarutbildningsämnen som genomför forskarutbildning med historisk 

inriktning så är miljön, med en antagen doktorand i historia för liten för att aspekten 

forskarutbildningsmiljö ska kunna anses vara tillgodosedd.  

 

Av självvärderingen framgår det att ämnet historia inrättades utan att några medel fanns tillgängliga. 

Enligt den är det också "det utbud vi planerar för de kommande doktoranderna [...] som vi redovisar". 

Det saknas således ekonomiska resurser för nyrekrytering av doktorander och för att därmed kunna 

bygga upp en forskarutbildningsmiljö under den närmaste tiden. Bedömargruppen fann att miljön i 

inte levde upp till kravet på goda utbildningsmässiga förutsättningar i övrigt.  

 

Av självvärderingen och intervjuerna framgår att det krävs ett substantiellt tillskott av doktorander för 

att miljön ska inneha en kritisk massa av doktorander och seniora forskare som en fullödig 

doktorandutbildning förutsätter. Den nuvarande miljöns litenhet kompenseras i viss mån genom att 

ämnet historia vid Linköpings universitet samarbetar med Karlstads universitet kring 

forskarutbildningen. Historikerna vid Linköpings universitet möter historikerna vid Karlstads universitet 

i en årlig två dagar lång workshop där doktoranderna presenterar avhandlingsavsnitt som sedan 

kommenteras av seminariet. Det första steget till ett samarbete mellan två miljöer är således taget 

och såvida det kan breddas har det förutsättningar att substantiellt stärka vardera miljön. Ett mer 

omfattande samarbete än det nuvarande av den här typen med en historievetenskaplig miljö vid ett 

annat lärosäte uppfattar bedömargruppen som en nödvändighet för att tillmötesgå kravet på kritisk 

massa. 

 

Uppföljning av utbildningen 

 

En åtgärd som vidtagits vid lärosätet är att all forskarutbildning vid institutionen (Historia, Tema Q och 
Pedagogiskt arbete) samordnats av en gemensam studierektor och en gemensam forskningsledning 
oavsett vilken studieplan den enskilda doktoranden är antagen till. 

 

Handledargruppen i historia har förstärkts genom rekrytering av en kvinnlig docent. Tack vare 

disponibla fakultets- och stiftelsemedel antas två nya doktorander i historia under hösten 2019 som 
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tillsammans med de redan antagna kommer att ingå i en sammanhållen grupp på totalt 11 aktiva 

doktorander med historievetenskaplig inriktning. Dessa doktorander kommer även att arbeta inom ett 

historienätverk vid lärosätet vilket även samlas till gemensamma högre seminarier.  

 

De finansiella förutsättningarna för en fortsatt rekrytering av doktorander i historia under kommande 

år ser gynnsamma ut. Samarbetet med Karlstads universitet har breddats och fördjupats och 

innefattar nu utöver en årlig workshop även gemensamma doktorandkurser, halvtids- och 

slutseminarier. Forskarna vid de två lärosätena utnyttjas som en gemensam handledarpool och de 

samarbetar just ni i ett antologiprojekt kring temat historikern i samhället.   

 

De vidtagna åtgärderna bedöms som rimliga och ändamålsenliga i förhållande till de brister som 

framkom i utvärderingen.  

 

Sammantaget anser bedömarna att de vidtagna åtgärderna ger tillräckliga förutsättningar för att 

Linköpings universitet ska kunna säkra hög kvalitet i utbildningen.  
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